ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
MANÔMETRO DIGITAL COM 5 DÍGITOS | SALCASPRESS 324
Termometria | Temperatura | Pressão | Umidade | Fluxo | Elétrica | Laboratório | Segurança | Diversos
CATÁLOGO TÉCNICO DE PRODUTO
O SalcasPress 324 é o manômetro digital de precisão
recentemente desenvolvido pela nossa empresa, adequado para
medição em campo. É com alta precisão e estabilidade a longo
prazo. Seu design de micro consumo de energia, reduzindo

Ÿ Comutação de múltiplas unidades de pressão: Mpa, bar, psi, kgf/cm2, mmH2O, mmHg, inH2O, inHg, kPa, Pa, hPa, mbar;
Ÿ O que pode realizar a transformação de até 11 unidades de pressão facilmente, de acordo com o range de pressão.
Ÿ Registros automáticos de pico, registram o valor máximo e mínimo durante a medição;
Ÿ Suporta calibração de pressão do usuário, calibração de dois pontos (ponto de faixa total, ponto zero), operação fácil e rápida;
Ÿ Alimentação: Bateria de lítio padrão ER18505, que é conveniente para os usuários substituírem;
Precisão: ±0,5%, ±0,2%, ± 0,1%, ±0,05%, ±0,02%
Faixa de pressão: Entre -100Kpa~100Mpa
Unidade de pressão: Mpa, bar, psi, kgf/cm2, mmH2O, mmHg, inH2O, inHg, kPa, Pa, hPa, mbar.
Classes: A3 (0,25); A4 (0,10); A5 (0,05) e A6 (0,02).
Fotos meramente
 ilustrativas
MODELOS DO SALCASPRESS 324
SalcasPress 324 – Precisão 0,10% F.E.
SP324101 (-1 a +1 bar);
SP3241030 (-1 a +30 bar);
SP32410150 (0 a 150 bar);
SP32410400 (0 a 400 bar);
SP32410700 (0 a 700 bar);
SP324101000 (0 a 1.000 bar);
SalcasPress 324 – Precisão 0,05% F.E.
SP324051 (-1 a +1 bar);
SP3240530 (-1 a +30 bar);
SP32405150 (0 a 150 bar);
SP32405400 (0 a 400 bar);
SP32405700 (0 a 700 bar);
SP324051000 (0 a 1.000 bar);
SalcasPress 324 – Precisão 0,02% F.E.
SP324021 (-1 a +1 bar);
SP3240230 (-1 a +30 bar);
SP32402150 (0 a 150 bar);
SP32402400 (0 a 400 bar);
SP32402600 (0 a 600 bar);
** Caso necessite com a função a Função Data Logger
incluir  -Dl no final do código.
DIMENSÕES:
RESOLUÇÕES DO MODELO SALCASPRESS 323